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»Mir vama!« To rekavši, pokaza im svoje ruke i bok. I obradovaše 
se učenici vidjevši Gospodina. Isus im stoga ponovno reče: »Mir 
vama! Kao što mene posla Otac i ja šaljem vas.«

MALI USKRS - BIJELA NEDJELJA - 
NEDJELJA BOŽANSKOg MILOSRDA
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NEDJELJA USKRSNUĆA 
GOSPODINOVA

Prvo čitanje Dj 10, 34a. 37-43
S njime smo zajedno jeli i pili pošto uskrsnu 
od mrtvih.

Čitanje Djela apostolskih
U one dane: Prozbori Petar i reče:
»Vi znate što se događalo po svoj Judeji, po-
čevši od Galileje, nakon krštenja koje je pro-
povijedao Ivan: kako Isusa iz Nazareta Bog 
pomaza Duhom Svetim i snagom,  njega koji 
je, jer Bog bijaše s njime, prošao zemljom či-
neći dobro i ozdravljajući sve kojima bijaše 
ovladao đavao. Mi smo svjedoci svega što 
on učini u zemlji judejskoj i Jeruzalemu. I 
njega smakoše, objesivši ga na drvo! Bog ga 
uskrisi treći dan i dade mu da se očituje – 
ne svemu narodu, nego svjedocima od Boga 
predodređenima – nama koji smo s njime 
zajedno jeli i pili pošto uskrsnu od mrtvih. 
On nam i naloži propovijedati narodu i svje-
dočiti: Ovo je onaj kojega Bog postavi su-
cem živih i mrtvih! Za nj svjedoče svi proro-
ci: da tko god u nj vjeruje, po imenu njegovu 
prima oproštenje grijeha.«
Riječ Gospodnja.

Otpjevni psalam Ps 118, 1-2.16-17. 22-23   
Pripjev:  Ovo je dan što ga učini Gospodin,  
 kličimo i radujmo se njemu.

Zahvaljujte Gospodinu jer je dobar,
jer je vječna ljubav njegova!
Neka rekne dom Izraelov:
»Vječna je ljubav njegova!«

Gospodnja se uzdignu desnica,
Gospodnja se proslavi desnica!
Ne, umrijeti neću, nego živjeti
i kazivati djela Gospodnja.

Kamen koji odbaciše graditelji
postade kamen zaglavni.
Gospodnje je to djelo:
kakvo čudo u očima našim!

 

Drugo čitanje Kol 3, 1-4
Tražite što je gore, gdje Krist sjedi.

Čitanje Poslanice svetoga Pavla apostola Ko-
lošanima
Braćo: Ako ste suuskrsli s Kristom, tražite 
što je gore, gdje Krist sjedi zdesna Bogu! Za 
onim gore težite, ne za zemaljskim!
Ta umrijeste i život je vaš skriven s Kristom 
u Bogu!
Kad se pojavi Krist, život vaš, tada ćete se i vi 
s njime pojaviti u slavi.
Riječ Gospodnja.

Pjesma prije evanđelja  1Kor 5, 7b-8a
Žrtvovan je Krist, Pasha naša!
Zato svetkujmo u Gospodinu!

Evanđelje Iv 20, 1-9
Trebalo je da Isus ustane od mrtvih.

Čitanje svetog Evanđelja po Ivanu
Prvog dana u tjednu rano ujutro, još za mra-
ka, dođe Marija Magdalena na grob i opa-
zi da je kamen s groba dignut. Otrči stoga 
i dođe k Šimunu Petru i drugom učeniku, 
kojega je Isus ljubio, pa im reče: »Uzeše Gos-
podina iz groba i ne znamo gdje ga staviše.«
Uputiše se onda Petar i onaj drugi učenik i 
dođoše na grob. Trčahu obojica zajedno, ali 
onaj drugi učenik prestignu Petra i stiže prvi 
na grob. Sagne se i opazi povoje gdje leže, ali 
ne uđe. Uto dođe i Šimun Petar koji je išao 
za njim i uđe u grob. Ugleda povoje gdje leže 
i ubrus koji bijaše na glavi Isusovoj, ali nije 
bio uz povoje, nego napose svijen na jedno-
me mjestu. 
Tada uđe i onaj drugi učenik koji prvi sti-
že na grob i vidje i povjerova. Jer oni još ne 
upoznaše Pisma da Isus treba da ustane od 
mrtvih.
Riječ Gospodnja.
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DRUGA VAZMENA NEDJELJA. 
NEDJELJA BOŽJEGA MILOSRĐA.

Prvo čitanje Dj 4, 32-35
Jedno srce i jedna duša.

Čitanje Djela apostolskih
U mnoštva onih što prigrliše vjeru bijaše jedno 
srce i jedna duša. I nijedan od njih nije svojim 
zvao ništa od onoga što je imao, nego im sve 
bijaše zajedničko. Apostoli pak velikom silom 
davahu svjedočanstvo o uskrsnuću Gospodi-
na Isusa i svi uživahu veliku naklonost. Doista, 
nitko među njima nije oskudijevao jer koji bi 
god posjedovali zemljišta ili kuće, prodavali bi 
ih i utržak donosili i stavljali pred noge apo-
stolima. A dijelilo se svakomu koliko je trebao.
Riječ Gospodnja.

Otpjevni psalam Ps 118, 2-4.16ab-18.22-24   
Pripjev:  Zahvaljujte Gospodinu jer je dobar,  
 jer je vječna ljubav njegova!

Neka rekne dom Izraelov:
»Vječna je ljubav njegova!«
Neka rekne dom Aronov:
»Vječna je ljubav njegova!«
Svi koji se Gospodina boje neka reknu:
»Vječna je ljubav njegova!«

Gospodnja se uzdignu desnica,
Gospodnja se proslavi desnica!
Ne, umrijeti neću, nego živjeti
i kazivati djela Gospodnja.
Kaznom teškom kaznio me Gospodin,
ali me smrti ne preda.

Kamen koji odbaciše graditelji
postade kamen zaglavni.
Gospodnje je to djelo:
kakvo čudo u očima našim!
Ovo je dan što ga učini Gospodin:
kličimo i radujmo se njemu!

 
Drugo čitanje 1Iv 5, 1-6
Što je od Boga rođeno, pobjeđuje svijet.

Čitanje Prve poslanice svetoga Ivana apostola
Ljubljeni: Tko god vjeruje: »Isus je Krist«, od 
Boga je rođen. I tko god ljubi roditelja, ljubi i 
rođenoga. Po ovom znamo da ljubimo djecu 
Božju: kad Boga ljubimo i zapovijedi njegove 
vršimo. Jer ljubav je Božja ovo: zapovijedi nje-

gove čuvati. A zapovijedi njegove nisu teške. 
Jer sve što je od Boga rođeno, pobjeđuje svijet. 
I ovo je pobjeda što pobijedi svijet: vjera naša.
Ta tko to pobjeđuje svijet ako ne onaj tko vje-
ruje da je Isus Sin Božji? On, Isus Krist, dođe 
kroz vodu i krv. Ne samo u vodi nego – u vodi 
i krvi. I Duh je koji svjedoči jer Duh je istina.
Riječ Gospodnja.

Evanđelje Iv 20, 19-31
Nakon osam dana dođe Isus, stane u sredinu i 
reče: »Mir vama!«

Čitanje svetog Evanđelja po Ivanu
Uvečer toga istog dana, prvog u tjednu, dok su 
učenici u strahu od Židova bili zatvorili vra-
ta, dođe Isus, stane u sredinu i reče im: »Mir 
vama!« To rekavši, pokaza im svoje ruke i bok. 
I obradovaše se učenici vidjevši Gospodina. 
Isus im stoga ponovno reče: »Mir vama! Kao 
što mene posla Otac i ja šaljem vas.« To rekav-
ši, dahne u njih i kaže im: »Primite Duha Sve-
toga. Kojima otpustite grijehe, otpuštaju im se; 
kojima zadržite, zadržani su im.«
Ali Toma zvani Blizanac, jedan od dvanaesto-
rice, ne bijaše s njima kad dođe Isus. Govorili 
su mu dakle drugi učenici: »Vidjeli smo Gos-
podina!« On im odvrati: »Ako ne vidim na 
njegovim rukama biljeg čavala i ne stavim svoj 
prst u mjesto čavala, ako ne stavim svoju ruku 
u njegov bok, neću vjerovati.«
I nakon osam dana bijahu njegovi učenici opet 
unutra, a s njima i Toma. Vrata bijahu zatvo-
rena, a Isus dođe, stade u sredinu i reče: »Mir 
vama!« Zatim će Tomi: »Prinesi prst ovamo i 
pogledaj mi ruke! Prinesi ruku i stavi je u moj 
bok i ne budi nevjeran nego vjeran.« Odgovori 
mu Toma: »Gospodin moj i Bog moj!« Reče 
mu Isus: »Budući da si me vidio, povjerovao si. 
Blaženi koji ne vidješe, a vjeruju!«
Isus je pred svojim učenicima učinio i mno-
ga druga znamenja koja nisu zapisana u ovoj 
knjizi. A ova su zapisana da vjerujete: Isus je 
Krist, Sin Božji, i da vjerujući imate život u 
imenu njegovu.
Riječ Gospodnja.
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RASPORED NEDJELJNIH I 
BLAGDANSKIH SV. MISA

11. travnja – MALI USKRS
Čerin u 8 i 11 sati, D. M. Ogra-
đenik u 9 sati, D. Blatnica u 9:30 
sati, D. V. Ograđenik u 10:30 sati. 

18. travnja – TREĆA USKRSNA 
NEDJELJA 
Čerin u 8 i 11 sati, D. M. Ogra-
đenik u 9 sati, D. Blatnica u 9:30 
sati, D. V. Ograđenik u 10:30 sati. 

USKRSNI PONEDJELJAK
Kao i prošle godine, sveta misa 
na Uskrsni ponedjeljak je samo u 
župnoj crkvi u 7 sati i na Poda-
drežnju u 11 sati. 

PRVA SVETA PRIČEST
Prva sveta pričest bit će na Mali 
Uskrs u 11 sati. Molimo djecu da 
dođu najkasnije pola sata rani-
je zbog redanja i procesije. Prva 
sveta ispovijed za ovogodišnje 
prvopričesnike i njihove roditelje 
bit će u subotu, 10 travnja, u 10 
sati. Poslije ispovijedi je kratka 
proba.

ŽUPNE OBAVIJESTI

IMPRESSUM 

GLASNIK SV. STJEPANA  
4. travnja 2021. god. XVII., br. 398, 

88 265 ČERIN 
Telefon:  036/652-139 
Telefaks: 036/652-592 
www.zupacerin.info 
e-mail:  zupa.cerin@gmail.com

Radno vrijeme župnog ureda

Od ponedjeljka do petka od 8:00 do 12:00;

Subotom od 11:00 do 12:00

Četvrtkom poslije večernje svete mise i 
klanjanja.

Nedjeljom poslije svetih misa.

Opremanje bolesnika u svako vrijeme.

Dokumente i potvrde ne izdajemo 
nedjeljom!

Župno osoblje: 

 
Fra Hrvoje Miletić (1975.)

GSM: 063 820 660

miletichrvoje@yahoo.com

Fra Jure Barišić (1979.)

GSM: 063 089 773

Izdavač: Župni ured  
sv. Stjepana Prvomučenika, Čerin 

Listić izlazi svaka dva tjedna,  
zaključuje se četvrtkom 
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Generalna proba i dijeljenje pr-
vopričesničkih haljina će biti u 
srijedu 7. 4. u 10 sati.  

PROMJENA 
SATNICE VEČERNJEG 
MOLITVENOG PROGRAMA 
Poslije Uskrs pomičemo satnicu 
večernje svete mise s 18 na 19 
sati. 

TRINAEST UTORAKA 
SV. ANTI
Pobožnost Trinaest utoraka sv. 
Anti je utorkom u 19:00 sati. Pola 
sata prije svete mise molimo kru-
nicu, kada imate mogućnost za 
svetu ispovijed. 

KLANJANJE ISUSU U 
PRESVETOM OLTARSKOM 
SAKRAMENTU
Klanjanje Isusu u Presvetom Ol-
tarskom Sakramentu je četvrt-
kom. Krunica i mogućnost za 
ispovijed je u 18:30, sveta misa u 
19, a poslije svete mise je klanja-
nje do 20 sati.

ŽUPNE OBAVIJESTI

LITURGIJSKI I IMENDANSKI 
KALENDAR

4. travnja –    NEDJELJA USKRSNUĆA  
   GOSPODINOVA – 1. tjedan psaltira

5. travnja –    USKRSNI PONEDJELJAK     
   Dj 2,14. 22-32; Ps 16,1-2. 5. 7-8. 9-10. 11;  
   Mt 28,8-15 

6. travnja –    sv. Celestin I., papa 
   Dj 2,36-41; Ps 33,4-5. 18-19. 20. 22;  
   Iv 20,11-18 

7. travnja –    sv. Ivan Krstitelj de la Salle    
   Dj 3,1-10; Ps 105,1-2. 3-4. 6-7. 8-9;  
   Lk 24,13-35 

8. travnja –    sv. Januarij, Makarije i Maksima   
   Dj 3,11-26; Ps 8,2. 5. 6-7. 8-9; Lk 24,35-48

9. travnja –    sv. Marija Kleofina   
   Dj 4,1-12; Ps 118,1-2. 4. 22-24. 25-27;  
   Iv 21,1-14 
10. travnja –    sv. Apolonije Aleksandrijski; (Sunčica)  
   Dj 4,13-21; Ps 118,1. 14-15. 16-18. 19-21;  
   Mk 16,9-15 

11. travnja –    DRUGA VAZMENA NEDJELJA.  
   NEDJELJA BOŽJEGA MILOSRĐA.

12. travnja –    Sofija, Julije, Zenon, Saba, Damjan,  
   Bazilije, Davorka, Viktor 
   Dj 4, 23-31; Ps 2,1-3.4-9; Iv 3,1-8 

13. travnja –    Martin, Hermenegildo, Ida 
   Dj 4,32-37; Ps 93,1-2.5; Iv 3,7b-15 

14. travnja –    Valerijan, Maksim, Zdravko, Lambert    
   Dj 5,17-26; Ps 34,2-9; Iv 3,16-21 

15. travnja –    Teodor, Krescencije, Rastislav   
   Dj 5,27-32; Ps 34,2.9.17-20; Iv 3,31-36

16. travnja –    Benedikt, Bernardica, Leonida, Optat   
   Dj 5, 34-42; Ps 27, 1.4.13-14; Iv 6, 1-15 

17. travnja –    Šimun, Inocent, Akacije, Ilija  
   Dj 6,1-7; Ps 33,1-2.4-5.18-19; Iv 6,16-21
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SV. MISE KROZ TJEDAN

Ponedjeljak, 5. travanj 2021.

Čerin, 7 sati – Mate s djecom za † Gordanu Stojić 
  – Mirjana Stojić za † supruga Raću i ostale ††† iz obitelji  
Podadrežanja

  – Sveta misa za ubijene na Podadrežnju

Utorak, 6. travanj 2021.

Čerin, 7 sati – Dragan Korać za svoje ††† 
  – Milka Korać za supruga Srećka, svekra Antu, svekrvu Lucu i  
   ostale†††

Čerin, 19 sati – Obitelj Korać “Barišić” za Antu, Šimu i ostale †††

Srijeda, 7. travanj 2021.

Čerin, 7 sati – Ante i Draženka Milićević s obitelji za sve svoje ††† 
  – Jasna i Ilija Pehar za † majku i ostale ††† iz obitelji Pehar i Markić

Četvrtak, 8. travanj 2021.

Čerin, 7 sati – Obitelj za †† Matu i Katu Prusina 
  – Milenko Medić za punicu Katu i punca Matu Stojiće “Grgića”

Čerin, 19 sati – Zdravko i Ružica Vlahoza ††† roditelje i sve ††† iz obitelji

Petak, 9. travanj 2021.

Čerin, 7 sati – Jakov i Ljiljana Šarac za sve svoje ††† 
  – Obitelj za † Ljubicu Tolj

Donja Blatnica, 8 sati – Nada Vrančić s djecom za sve svoje †††

Subota, 10. travanj 2021.

Čerin, 7 sati – Stipe i Ivanka Milićević za sve svoje ††† 
  – Zdenka Stojić s obitelji za supruga Božu, roditelje Franju i Peru,  
   Lucu i Božicu

D. V. Ograđenik, 8 sati – Vanda Milićević za supruga Peru i ostale ††† iz obitelji Milićević

Nedjelja, 11. travanj 2021.

Čerin, 8 sati – Dražen i Kata Korać za †† roditelje i ostale ††† iz obitelji

          11 sati – Sv. misa za puk

D. M. Ograđenik, 9:00 –  Stanislav Dugandžić “Crni” za sve svoje †††

Donja Blatnica, 9:30 –  Obitelj za † Lovru Pehara

D. V. Ograđenik, 10:30 –  Obitelj Jelavić za sve svoje †††
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SV. MISE KROZ TJEDAN

Ponedjeljak, 12. travanj 2021.

Čerin, 7 sati – Milica Stojić za oca Ivana, majku Šimu, sestru Anu i ostale ††† 
  – Nedjeljko Mandžo za oca Stipu i majku Janju

Utorak, 13. travanj 2021.

Čerin, 7 sati – Ivan i Šima Aralo za †† roditelje i ostale ††† 
  – Obitelj za † Janju Zelenika

Čerin, 19 sati – Ana i Jakov Stojić za oca Jozu, majku Matiju i ostale ††† iz  
   obitelji

Srijeda, 14. travanj 2021.

Čerin, 7 sati – Obitelj za †† Zdravka, Mirka i Katu Vlaho 
  – Drago i Stana Šimović za sve svoje †††

Četvrtak, 15. travanj 2021.

Čerin, 7 sati – Mile i Ljubica Zovko za sve svoje ††† 
  – Obitelj Mate Petrine za †† roditelje, tetku Ružu, i ostale †††

Čerin, 19 sati – Zlatana i Senka Barbarić za sve svoje †††

Petak, 16. travanj 2021.

Čerin, 7 sati – Za † Marina Soldu 
  – Mate i Ruža Stojić za †† roditelje Jozu, Jelu i Matu i ostale †††  
   iz obitelji

Subota, 17. travanj 2021.

Čerin, 7 sati – Za † Zvonimira Zvonku Mandića 
  – Veselka Pinjuh s djecom za † supruga Zvonku

Nedjelja, 18. travanj 2021.

Čerin, 8 sati – Matija Gagro za supruga Milenka i ostale †††

          11 sati – Sv. misa za puk

D. M. Ograđenik, 9:00 –  Za sve poginule, ubijene i nestale u I i II svjetskom ratu

Donja Blatnica, 9:30 – Zlata Pehar s obitelji za sve svoje †††

D. V. Ograđenik, 10:30 – Ante i Janja Soldo za sve svoje †††
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ŽUPNE OBAVIJESTI

MINISTRANTI
Redovite susrete s ministrantima 
još nećemo imati. 

FRANJEVAČKI SVJETOVNI 
RED – OFS
Trećari imaju svoju redovitu 
mjesečnu skupštinu u utorak 13. 
4. poslije večernje svete mise.

FRANJEVAČKA MLADEŽ – 
FRAMA
Susreti Frame održavaju se sva-
kog petka u 20 sati. 

GLASNICI SVETOGA FRANJE
Učenici devetih razreda, tj., svi 
ono koji se žele učlaniti u Framu 
– Glasnici sv. Franje, imaju svoje 
susrete  subotom u 18:00 u pasto-
ralnom centru.

ŽUPNI URED
Župni ured radi od ponedjeljka 
od petka od 8:00 do 12:00, i su-
botom od 11:00 do 12:00. Dobro 
je uvijek prije nego što dođete 
provjeriti je li župni ured otvo-
ren.

DAROVATELJI ZA CRKVU
Zvonimir i Josipa Luburić 100 
km.Hvala!

NAŠI KRŠTENI
9. TOMA ŠARAC, iz Donjeg 

Velikog Ograđenika, sin Iva-
na i Mirjane r. Sivrić. Kum je 
bio Lucijan Petrina. 

NAŠI POKOJNI
21. VIDOSLAVA-VIDA ZOV-

KO (1940.) ud. Mirkova, po-
kopana je na Elezovcu;

22. STANA STOJIĆ (1925.) pok. 
Ante, pokopana je na Stojića 
groblju;

23. DRAGO PINJUH - BILI 
(1952.) pok. Mije, pokopan je 
na groblju Grmine;

24. IVAN PRUSINA (1944.) 
pok. Ivana, pokopana je na 
Elezovcu;

25. SLAVKO BULJAN (1940.) 
pok. Ivana, pokopan je na 
groblju Pododaci;

26. IVAN GAGRO-IVANDA 
(1962.) pok. Mate, pokopan 
je na groblju u G. M. Ograđe-
niku.


